
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” Liceo Artistico “Medardo Rosso” 
Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio “Giuseppe Bovara “ 

Via    Calatafimi n°5 - 23900 Lecco Tel. 0341369278 
PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136     Codice Univoco Ufficio UF19YM 

 

               

     
 

 

 

 

Prot. vedi segnatura  Lecco, 29/07/2021 

smart cig Z5032A1DB9 
 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto del servizio di assistenza tecnica informatica anno solare 
2021 (ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. A del D.Lgs.50/2016) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per affidamento del servizio di assistenza tecnica informatica 

per l’anno solare 2021 in quanto le ore previste nei contratto precedente stipulato non hanno esaurito 
la necessità ad lavoro già iniziato; 

VISTO  Il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. 
ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii; 

VISTO l’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi ai lavori, 
servizi e forniture e successive modifiche; 

VISTA il piano dell’offerta formativa triennale (PTOF); 
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale per cui il suo affidamento non necessita di 

avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 
fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art.36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.34 
del D.I. 44/2001; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto considerata l’esigua entità 
dell’importo, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 18 aprile 2016 N.50; 

RILEVATA la continuità del lavoro già precedentemente svolto negli anni successivi; 
VISTO DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 14 gennaio 2021  

Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 
luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19», e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia 
di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle 
elezioni per l'anno 2021»; 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art.2 
Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto per assistenza tecnica informatica per l’anno scolastico 20/21, alla ditta 
Cattaneo Ufficio srl codice fiscale 02927590139; 
Art.3 
L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia servizio è stabilito in 45 ore corrispondente in 
30,00 euro all’ora IVA esclusa;  
Art. 4 
L’attività istruttiva viene affidata alla D.S.G.A. Giuseppa Cavasino; 
Art. 5 
Ai sensi dell‟art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell‟art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, viene individuato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Carlo Cazzaniga.  
Art. 6 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata al’Albo on line dell’istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Carlo Cazzaniga 

I.I.S. "Medardo Rosso" - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006030 - 29/07/2021 - C14e - I

Firmato digitalmente da CAZZANIGA CARLO


		2021-07-29T12:29:22+0200
	CAZZANIGA CARLO




